
 

令和  5  年   3 月 31 日 

 

 

赤川鑑三動物医療基金 

第 2 期 試験運用実績報告書 
 

赤川鑑三動物医療基金 

代表 川島 知子 様 

 オープンシェルター 

団 体 名 保護猫ふみふみ 

代表者名 西尾 美香 
 

 

赤川鑑三動物医療基金の第 2 期試験運用について下記のとおり報告致します。 

 

記 

 

・猫や犬の医療費の 50%相当を給付する事業（ただし、上限は 50 万円とする） 

 

支援金給付額 金 500,000 円 

 

◆実績報告  

事業名 赤川鑑三動物医療基金 第 2 期試験運用 

対象動物 猫・犬 

対象期間 2022 年 6 月 1 日～2022 年 12 月 31 日 

申請した医療行為の件数数 198 件（内、採用された申請：173 件） 

申請した猫の延べ数 304 匹 

支援金給付日 2023 年 1 月 16 日 

  

 

 



当事業により医療支援を受けた個体の例【1】 

個体名 医療実施日 医療の内容 
医療機関に支

払った医療費 

給付された 

医療費 

銀河 

江 

（猫） 

2022/6/24 

2022/6/25 

2022/7/1 

2022/7/3 

2022/7/5 

2022/7/11 

2022/7/12 

2022/8/6 

2022/8/13 

2022/12/26 

外傷処置・カテーテル・注射 

外傷処置・注射 

皮下点滴・注射 

皮下点滴 

注射 

皮下点滴・検便 

注射・検便 

抗生剤注射・内服薬・外用

薬 

注射、内服薬 

診療・目薬 

\3,300 

\4,730 

\4,730 

\2,200 

\1,100 

\1,650 

\3,300 

\7,150 

\8,074 

\2,200 

\1,500 

\2,365 

\2,365 

\1,100 

\550 

\825 

\1,650 

\3,275 

\4,037 

\1,100 

治療後の経過など 

 

カラスに襲われているところを保護。すぐに病院にいき処置をしてもらう。銀河はあごと舌をつ

つかれてなくなっており、江は足の裏４本に火傷をしており危険な状態でした。２頭は外傷処置

と点滴、内服薬、外用薬などの治療のため通院しましたが、８月１４日に銀河は虹の橋を渡りまし

た。江の火傷は治療のお陰で次第に良くなり完治いたしました。2023 年１月２８日、正式譲渡

となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



当事業により医療支援を受けた個体の例【2】 

個体名 医療実施日 医療の内容 
医療機関に支

払った医療費 

給付された 

医療費 

レモン

（猫） 

2022/10/20 

 

2022/10/21 

2022/10/22 

2022/10/23 

2022/10/24 

外科処置・注射 

(フィプラストスプレー) 

外科処置・注射 

外科処置・注射 

外科処置・注射 

外科処置・注射 

ドロンタール 

\18,150 

 

\1,650 

\1,650 

\1,650 

￥6,050 

\9,075 

 

\825 

\825 

\825 

￥3,025 

治療後の経過など 

 

顎を気にしていたので見てみると、怪我をしていました。消毒をした後、フィプラストスプレーを

し、抗生剤注射をしました。フィプラストスプレーがよく効き思ったよりも早く完治いたしまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本事業に参加しての感想 

 

この度は赤川鑑三動物医療基金のおかげで、沢山の猫たちに医療さらには、高額医療等も掛け

ることができ、大変感謝しております。 

猫の保護依頼は尽きることがない現状にあり、増加と共に医療費は果てしなくかかります。国や

市からの支援がない今、このような基金があると本当に助かります。 
 


