

令和 5 年 3 月 31 日

## 赤川鑑三動物医療基金 第2期 試験運用実績報告書

赤川鑑三動物医療基金  
代表 川島 知子 様

オープンシェルター  
団体名 保護猫ふみふみ

代表者名 西尾 美香

赤川鑑三動物医療基金の第2期試験運用について下記のとおり報告致します。

記

・猫や犬の医療費の50%相当を給付する事業(ただし、上限は50万円とする)

支援金給付額 金 500,000 円

### ◆実績報告

事業名	赤川鑑三動物医療基金 第2期試験運用
対象動物	猫・犬
対象期間	2022年6月1日～2022年12月31日
申請した医療行為の件数	198件(内、採用された申請:173件)
申請した猫の延べ数	304匹
支援金給付日	2023年1月16日

## 当事業により医療支援を受けた個体の例【1】

個体名	医療実施日	医療の内容	医療機関に支払った医療費	給付された医療費
銀河 江 (猫)	2022/6/24	外傷処置・カテーテル・注射	¥3,300	¥1,500
	2022/6/25	外傷処置・注射	¥4,730	¥2,365
	2022/7/1	皮下点滴・注射	¥4,730	¥2,365
	2022/7/3	皮下点滴	¥2,200	¥1,100
	2022/7/5	注射	¥1,100	¥550
	2022/7/11	皮下点滴・検便	¥1,650	¥825
	2022/7/12	注射・検便	¥3,300	¥1,650
	2022/8/6	抗生素注射・内服薬・外用薬	¥7,150	¥3,275
	2022/8/13	注射	¥8,074	¥4,037
	2022/12/26	内服薬 診療・目薬	¥2,200	¥1,100

### 治療後の経過など

カラスに襲われているところを保護。すぐに病院にいき処置をしてもらう。銀河はあごと舌をつかれてなくなっており、江は足の裏4本に火傷をしており危険な状態でした。2頭は外傷処置と点滴、内服薬、外用薬などの治療のため通院しましたが、8月14日に銀河は虹の橋を渡りました。江の火傷は治療のお陰で次第に良くなり完治いたしました。2023年1月28日、正式譲渡となりました。



## 当事業により医療支援を受けた個体の例【2】

個体名	医療実施日	医療の内容	医療機関に支払った医療費	給付された医療費
レモン (猫)	2022/10/20	外科処置・注射 (フィプラスチスプレー)	¥18,150	¥9,075
	2022/10/21	外科処置・注射	¥1,650	¥825
	2022/10/22	外科処置・注射	¥1,650	¥825
	2022/10/23	外科処置・注射	¥1,650	¥825
	2022/10/24	外科処置・注射 ドロンタール	¥6,050	¥3,025

### 治療後の経過など

顎を気にしていたので見てみると、怪我をしていました。消毒をした後、フィプラスチスプレーをし、抗生素注射をしました。フィプラスチスプレーがよく効き思ったよりも早く完治いたしました。



### 本事業に参加しての感想

この度は赤川鑑三動物医療基金のおかげで、沢山の猫たちに医療さらには、高額医療等も掛けることができ、大変感謝しております。

猫の保護依頼は尽きることがない現状にあり、増加と共に医療費は果てしなくかかります。国や市からの支援がない今、このような基金があると本当に助かります。